
 

Výroční zpráva 2013 

 Městská nemocnice s poliklinikou Uh. Brod, s.r.o. 



O NEMOCNICI                           od strany 3 

O NEMOCNICI 

Představení Nemocnice 
Organizační struktura    strana 2-10 

POSKYTOVANÉ SLUŽBY 

Co se za rok událo nového 
Informace o službách    strana 13-16 

ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ 

Jak se hospodařilo 
Závěrečné zprávy           strana 17-25 

SLOVO JEDNATELE  
KONTAKTNÍ ÚDAJE 
DOZORČÍ RADA 
ZPRÁVA O VZTAZÍCH MEZI OVLÁDAJÍCÍ OSOBOU 
MANAGEMENT SPOLEČNOSTI 
ORGANIZAČNÍ STRUKTURA 
SLOVO BÝVALÉHO JEDNATELE 

3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ    od strany 17 

ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ 
VÝKAZ ZISKU A ZTRÁT 
NÁKLADY 
VÝNOSY 
DLOUHODOBÝ MAJETEK 
TECHNICKÉ ZHODNOCENÍ 

17 
18 
19 
20 
21 
22 

ZÁVĚREČNÉ ZPRÁVY              od strany 23 

PERSONÁLNÍ STATISTIKA 
PODĚKOVÁNÍ 
NÁVRH NA ROZDĚLENÍ ZISKU 
Příloha: zpráva auditora 

23 
24 
25 

POSKYTOVANÉ SLUŽBY         od strany 13 

AMBULANCE PRAKTICKÉHO LÉKAŘE 
LÉČBNA NÁSLEDNÉ PÉČE 
AMBULANCE REHABILITACE 

13 
14 
16 



Vážené dámy, vážení pánové, 
 
dovolte mi, abych se v krátkosti poohlédl za událostmi, 
které v uplynulém roce 2013 naše zdravotnické zařízení 
provázely. 
 
V úvodu roku došlo ke změně jednatele společnosti, kde 
po dlouholetém působení opustil nemocnici Ing. Stani-
slav Lečbych, který stál u zrodu léčebny dlouhodobě 
nemocných, dnešní léčebny následné péče. V březnu, po 
výběrovém řízení, nastoupil do funkce jednatele Ing. 
Ludvík Hovorka. Ten zde působil přesně 12 měsíců a po 
volbách opět zasedl do lavic poslanecké sněmovny. 
 
S potěšením musím konstatovat, že se v nelehké době 
pro zdravotnictví podařilo udržet kladný hospodářský 
výsledek. Nemocnice je bez dluhů a může tak dostát 
svým závazkům. V roce 2013 se investovalo jak do pří-
strojového vybavení tak do oprav vnitřního vybavení. 
 
V oblasti personální bylo potřeba v nemocnici zajistit 
především lékařské pozice. Po odchodu několika lékařů 
se postupně podařilo vykrýt ambulanci rehabilitace, 
ambulanci praktického lékaře a rovněž do oddělení ná-
sledné péče byla přijata lékařka. 

Rád bych poděkoval všem zaměstnancům nemocnice, 
našemu zřizovateli městu Uherský Brod, kněžím za du-
chovní doprovázení pacientů a rovněž zdravotním pojiš-
ťovnám, nájemcům a všem obchodním partnerům. 
Zvláštní poděkování patří rovněž sponzorům, díky kte-
rým jsme mohli pořídit např. polohovací lůžka, jídelní 
stoly k lůžkům nebo kolenní a ramenní motodlahu. 
 
Pro nadcházející rok 2014 bude nejdůležitějším úkolem 
opět udržet vyrovnané hospodaření, investovat do 
vnitřní infrastruktury, zařízení a vybavení. Bude potřeba 
personálně stabilizovat nemocnici především v lékař-
ských pozicích. Pracovat budeme i na zvyšování kvality 
poskytované péče a služeb pro naše pacienty a také 
spokojenosti našich zaměstnanců. 
 
Vážení čtenáři, je toho před námi opravdu hodně a vě-
řím, že se nám podaří uchovat zdravotnické zařízení v 
našem městě tak, aby bylo dostupné pro širokou veřej-
nost nejenom lidem z našeho regionu, ale i celého okolí. 

ÚVODNÍ SLOVO JEDNATELE 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013 3 

Ing. Ferdinand Kubáník 
Jednatel /od 1.3.2014/ 



Městská nemocnice s poliklinikou Uh. Brod, s.r.o. 
Partyzánů 2174 
688 01 Uherský Brod 
 
Tel: +420 572 629 111 
Fax: +420 572 634 744 
www.nemub.cz 
email: reditel@nemub.cz 
 
IČO: 25583905 
DIČ: CZ25583905 
ID datové schránky: rc8mcht 
Bankovní účet:  19-5004440217/0100 

 

Společnost zapsána Krajským soudem v Brně oddíl C vložka 35422 

O NEMOCNICI 

KONTAKTNÍ ÚDAJE 

O NEMOCNICI 

STATUTÁRNÍ ORGÁN 

■ Ing. Stanislav Lečbych, Palackého 1349, 688 01 Uherský Brod (do 28.2.2013) 
■ Ing. Ludvík Hovorka, Šumice 13, 687 31 Šumice (1.3.2013 - 28.2.2014) 
■ Ing. Ferdinand Kubáník, Močidla 2545, 688 01 Uherský Brod (1.3.2014 - dosud) 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013 4 



O NEMOCNICI 

PŘEDMĚT PODNIKÁNÍ 

■ pronájem zdravotních pracovišť a dalších nebytových prostor vč. movitých věcí 
■ koupě zboží za účelem jeho dalšího prodeje a prodej 
■ provozování nestátního zdravotnického zařízení s rozsahem poskytování péče: 
     a) fyziatrie, balneologie a léčebná rehabilitace  
     b) léčebna dlouhodobě nemocných 
     c) provozování ordinace praktického lékaře pro dospělé 

O NEMOCNICI 

DOZORČÍ RADA 

Ing. Mgr. Jitka Brázdová /předsedkyně/ 
MUDr. Miroslav Černý 
Ing. Zdenka Chrástková 
Ing. Vladimír Ondrůšek 
Ing. Ferdinand Kubáník 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013 5 



O NEMOCNICI 

ZPRÁVA O VZTAZÍCH MEZI OVLÁDAJÍCÍ A OVLÁDANOU OSOBOU 

RADA MĚSTA UHERSKÝ BROD 
Bc. Patrik Kunčar 
Ing. Jan Hrdý 
Ing. Petr Vrána 
RNDr. Stanislav Novák 
Mgr. Vít Doležálek 
Ing. Marek Kyrsch 
Mgr. Hana Mahdalová 
Ing. Ferdinand Kubáník 
Dalibor Jiříček 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013 6 

Ovládající osoba:  Město Uherský Brod 
Ovládaná osoba:  Městská nemocnice s poliklinikou Uh. Brod, s. r. o. 
Propojené osoby:  nejsou 
 
Vztahy mezi ovládající a ovládanou osobou: 
Město Uherský Brod je zakladatelem a jediným společníkem společnosti Městská nemocnice s poliklinikou Uh. Brod, 

s. r. o. Jako zakladatel a jediný společník vykonává činnost valné hromady společnosti Rada Města. Vztahy a kompe-

tence jsou upraveny v zakládací listině společnosti. 

Obchodní podmínky ve výše uvedených smluvních vztazích nevybočují z rámce podmínek uzavřených nebo potenci-
álně uzavřených smluvních vztahů s jinými subjekty na trhu a žádné straně nevzniká újma nebo prospěch.  



O NEMOCNICI 

MANAGEMENT SPOLEČNOSTI 

Ing. Ferdinand Kubáník 
/jednatel/ 
 

Kontaktní údaje 
■ Telefon: 572 629 131 
■ Email: reditel@nemub.cz 

Karel Sadílek 
/vedoucí správy a údržby budov/ 
 

Kontaktní údaje 
■ Telefon: 572 629 138 
■ Email: sadilek@nemub.cz 

Zdenka Klonová 
/finanční účetní/ 
 

Kontaktní údaje 
■ Telefon: 572 629 133 
■ Email: klonova@nemub.cz 

Marie Ševčíková 
/asistentka jednatele/ 
 

Kontaktní údaje 
■ Telefon: 572 629 132 
■ Email: sevcikova@nemub.cz  

RNDr. Tomáš Kalina 
/správce informačních technologií/ 
 

Kontaktní údaje 
■ Telefon: 572 629 138 
■ Email: kalina@nemub.cz  

Marie Hanáková 
/mzdová účetní/ 
 

Kontaktní údaje 
■ Telefon: 572 629 153 
■ Email:  hanakova@nemub.cz  

Bc. Karolína Švihká 
/referent účtárny/ 
 

Kontaktní údaje 
■ Telefon: 572 629 134 
■ Email: referent@nemub.cz 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013 7 

www.nemub.cz 

mailto:jana.hrdinova@uhbrod.charita.cz
mailto:michaela.slivova@uhbrod.charita.cz
mailto:michaela.slivova@uhbrod.charita.cz
mailto:michaela.slivova@uhbrod.charita.cz
mailto:michaela.slivova@uhbrod.charita.cz
mailto:azyl@uhbrod.charita.cz
mailto:jana.hrdinova@uhbrod.charita.cz


O NEMOCNICI 

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA 

Valná hromada 

Jednatel 

Ved. správy budov Primář LNP Vrchní sestra 

Všeobecná účetní 

Mzdová účetní 

Údržba 

Telefonní ústředna 

Úklid 

Ambulance RHB 

Elektroléčba 

Vodoléčba 

Fyzioterapie 

Lékaři LNP 

Staniční sestra I,II,III 

Zdravotní sestry I,II,III 

Rehabilitační prac. I,II,III 

Pomocný personál I,II,III 

Ved. lékař RHB 

Informace - registr. 

Referent účtárny 

Praktický lékař 

Zdravotní sestra 

Dozorčí rada 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013 8 



ZPRÁVA O ČINNOSTI 

ZHODNOCENÍ ROKU 2013 JEDNATELEM ING. LUDVÍKEM HOVORKOU 

ZDRAVOTNÍ PÉČE A PERSONÁLNÍ OBLAST 

Nemocnice se od počátku roku 2013 potýkala s personálními problémy. 
Na začátku roku měla těžkou autohavárii lékařka ordinace praktického lékaře, po nehodě se již nemohla vrátit do 
práce.  Provoz ordinace se řešil zástupy až do doby, než se podařilo najít novou mladou lékařku, která do ambulance 
nastoupila od 1. června. Časté střídání zastupujících lékařů mělo za následek částečný odliv pacientů, nové lékařce se 
podařilo tento trend obrátit a počet registrovaných pojištěnců se výrazně zvýšil. 

Koncem července odešla lékařka rehabilitace a koncem srpna lékařka z III. oddělení následné péče (rovněž se specia-
lizací FBLR získanou během působení v MěNsP), obě tyto lékařky poté nastoupily do Uherskohradišťské nemocnice 
a.s. na rehabilitační oddělení a ambulanci rehabilitace. 

Začátkem léta tak nastala nutnost řešit nejenom řádné dovolené, ale i zástupy lékařů na rehabilitaci i na oddělení 
následné péče. 
To se nakonec podařilo. Hledání stabilního lékaře na ambulanci rehabilitace a náhrady na oddělení následné péče 
však bylo ještě náročnější, protože lékaři specialisté FBLR a lékaři internisté nebo všeobecní praktičtí lékaři jsou obec-
ně, již několik let, velmi nedostatkovou profesí. 

Do ambulance rehabilitace se podařilo najít na zkrácený úvazek zkušeného lékaře z Baťovy nemocnice a rovněž další-
ho lékaře z lázní Luhačovice. Významně nemocnici pomohla i nemocnice v Uherském Hradišti výpomocí svými dvěma 
lékařkami. 
Po jednání s mnoha lékaři ze Zlínského kraje, Trenčianského kraje i  s lékařskými fakultami se nakonec podařilo získat 
na plný úvazek  mladou lékařku ze severní Moravy, ale s nástupem až od 1.3. 2014. (Pracovní smlouva byla podepsá-
na již v prosinci.) 
Podařilo se stabilizovat i III. lůžkové oddělení následné péče, na které nastoupila mladá lékařka z Moravského Písku.  

V průběhu roku se jednáním s nemocnicemi v Uherském Hradišti i ve Zlíně a s praktickými lékaři podařilo zvýšit prů-
měrnou denní obsazenost lůžek o 8 lůžek. Výkony rehabilitace se rovněž podařilo udržet. Částečný pokles výkonů 
rehabilitačních lékařů byl kompenzován nárůstem výkonů fyzioterapeutek. 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013 9 



Ambulance rehabilitace je velmi perspektivní, proto se připravily a vybavily nové prostory pro další fyzioterapeuty. 
Pravidelně se investuje do zvyšování a prohlubování kvalifikace fyzioterapeutek a zdravotních sester. 

Nemocnice rovněž obnovila registraci 6 sociálních lůžek a koncem roku přijala první 2 uživatele na sociální lůžka. Lůž-
ka jsou dosud provozována bez dotace MPSV, protože Krajský úřad Zlínského kraje je nezařadil do střednědobého 
plánu rozvoje sociálních služeb. 

Díky iniciativě nové praktické lékařky se podařilo spustit projekt pravidelného vzdělávání sester a ošetřovate-
lek  následné péče. Školení zdravotních sester nemocnice se účastní i zájemkyně 
z řad sester privátních lékařů v budově a v blízkém okolí. 
 
OBLAST OPRAV, ÚDRŽBY A INVESTIC 

V průběhu roku společnost investovala do nových prostor pro rehabilitaci a do rekonstrukcí sociálních zařízení pro 
pacienty, včetně bezbariérového WC i do sociálního zařízen pro personál. 
Po instalaci nové digitální ústředny a oboustranné GSM brány se významně snížily náklady na telefonní hovory, při 
současném vyšším komfortu pro personál, nájemce i pacienty. 
Největší investiční akcí byla rekonstrukce kotelny. Konečně se podařilo dořešit ohřev a přehřev teplé vody a výrazně 
snížit náklady na její přípravu. 
Díky sponzorskému daru Slováckých strojíren se pořídil nový výkonný laser na rehabilitaci a další kolenní motodlaha, 
tentokrát pro lůžková oddělení, nové jídelní stolky a 4 elektrická polohovací lůžka, 4 další elektrická polohovací lůžka 
pak byla pořízena z vlastních prostředků. 

Koncem roku byl pořízen nový nouzový náhradní zdroj UPS a frekvenční měnič pro provoz výtahů v nouzovém reži-
mu. Celkem bylo zrekonstruováno 8 sociálních zařízení, z toho 5 na rehabilitaci. 
V září proběhla rekonstrukce venkovních schodů – před pavilonem rehabilitace, 
V průběhu roku byly zaměřeny stávající rozvody teplé vody a připraven projekt na výměnu těchto rozvodů. Současně  

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013 10 



byl připraven projekt na rekonstrukci rozvodů vytápění a s tím spojenou rekonstrukcí kotelny. Protože se při havárii 
přípojky vody zjistilo její uložení v zámrzné hloubce cca 50 cm pod zpevněným povrchem a rovněž s ohledem na při-
pravovanou rekonstrukci zpevněných ploch byl zadán projekt na rekonstrukci přípojky vody. 
Do ordinace PL byl pořízen nový CRP přístroj pro indikaci bakteriálních onemocnění a nový sterilizátor jako náhrada 
za vyhořelý a neopravitelný starý přístroj. Zcela nově byla nábytkem vybavena ambulance praktické lékařky i přilehlá 
sesterna. Nově byla ordinace i sesterna vybavena počítačem a softwarovým vybavením a data pacientů z papírových 
karet byla digitalizována. 
Do provozu rehabilitace byly nakoupeny nové rehabilitační stoly. 

K menším úpravám došlo i v místnosti serveru a bylo pořízeno zařízení pro zálohování dat nemocnice. 

Stejně tak pro oddělení následné péče byl pořízen přístroj CRP ve starším provedení. 
Na oddělení následné péče byla rovněž pořízena nová myčka na nádobí jako náhrada za neopravitelnou. 

V průběhu roku byly zadány práce na přípravu nových webových stránek nemocnice www.nemub.cz které byly spuš-
těny začátkem roku 2014. Jsou připraveny tak, aby posloužily občanům, nemocnici i privátním lékařům působícím v 
pronájmu v budově polikliniky. 

PRONÁJMY BUDOV A ZAŘÍZENÍ 

Společnost uzavřela novou nájemní smlouvu na pronájem prostor pro provozování dialýzy na dalších l0 let. 

ZÁVĚR 

Finanční stabilita společnosti byla v roce 2013 dobrá. Společnost plnila všechny své závazky ve lhůtě splatnosti a měla 
v průběhu celého roku dostatek finančních prostředků pro zabezpečení běžného chodu společnosti i investice do 
budov a vybavení. 

Dotace na provoz ze strany zakladatele nebyla nutná. 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013 11 

http://www.nemub.cz


Hospodářský výsledek společnosti před zdaněním v roce 2013 činí: 135 tis. Kč 

Nemocnice je bez dluhů, ale potřebuje velké investice: 
1)  novou vodovodní přípojku, neboť stávající je v zámrzné hloubce cca 60 cm pod vozovkou, 
2)  rekonstrukci hlavního schodiště do budovy a návaznou rekonstrukci zpevněných ploch, 
3)  rekonstrukci schodiště na dětské oddělení a rekonstrukci dlažby ochozu, 
4)  rekonstrukci rozvodů teplé  a studené vody, 
5)  přeložku části kanalizace 
6)  rekonstrukci rozvodů ústředního topení 
7)  výměnu střešní krytiny na pavilonu B 
8)  rekonstrukci dalších sociálních zařízení v budově 

V oblasti provozu pak nemocnice potřebuje další personální stabilizaci lékařů na lůžkovém oddělení a rozšíření pro-
vozu rehabilitace ke snížení čekacích dob na polovinu. 

Zvláštní poděkování patří všem, především lékařům, zdravotním sestrám, fyzioterapeutkám, ošetřovatelkám i čle-
nům dozorčí rady nemocnice za jejich nasazení při každodenní péči o pacienty a zajištění provozu nemocnice. 

 

V Uherském Brodě 28.2.2014 
 
Ing. Ludvík Hovorka, jednatel a ředitel Městské nemocnice s poliklinikou s.r.o.  (1.3.2013 - 28.2.2014) 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013 12 



POSKYTOVANÉ SLUŽBY 

AMBULANCE PRAKTICKÉHO LÉKAŘE PRO DOSPĚLÉ 

Čeká na Vás příjemné prostředí moderní ordinace vybavené analyzátorem CRP při zánětech, sehraný tým lékaře a 
sestry, laskavý a vlídný přístup k pacientovi, návaznost na ambulance specialistů vrámci objektu, dobrá dostupnost. 
Efektivně léčíme onemocnění, pravidelně kontrolujeme Váš zdravotní stav, zajišťujeme systém vstupních a preventiv-
ních prohlídek, očkování, posudkovou a konzultační činnost. Máme smluvní pojištění se zdravotními pojišťovnami 
(111, 201, 205, 207, 211, 213). 

ORDINAČNÍ DOBA 

Pondělí 07:00 - 12:00 
Úterý  12:00 - 18:00 
Středa  07:00 - 12:00 
Čtvrtek 07:00 - 12:00 
Pátek  07:00 - 12:00 

Kontaktní údaje 
LÉKAŘ 
MUDr. Monika Bartíková 
Email: bartikova@nemub.cz 
 
ZDRAVOTNÍ SESTRA 
Gabriela Fantová 
Telefon: 572 629 122 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013 13 



POSKYTOVANÉ SLUŽBY 

LÉČEBNA NÁSLEDNÉ PÉČE 

Léčebna následné péče poskytuje zdravotní péči na 3 odděleních s celkem 90 lůžky. Jednotlivá oddělení byla vybudo-
vána v letech 2000 – 2001 a v roce 2013 jsme přivítali pacienta s pořadovým číslem 10 000.  

O pacienty se stará tým 3 lékařek, 3 fyzioterapeutek, 27 zdravotních sester a 10 ošetřovatelek. Nespornou výhodou 
jsou velmi dobře vybavené prostorné a světlé pokoje, většinou pro 2 pacienty, příjemné prostředí, velmi dobře vyba-
vená rehabilitační místnost – tělocvična. Od minulého roku máme na odděleních i rehabilitační kolenní motodlahu. 
Na většině pokojů jsou k dispozici televizory. Pacienti dostávají celodenní stravu včetně teplých večeří. 

Léčebný pobyt na lůžku následné péče je plně hrazen ze zdravotního pojištění a od 1.1. 2014 pacienti nehradí ani 
regulační poplatky. 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013 14 



SOCIÁLNÍ LŮŽKA 
V rámci oddělení můžeme v odůvodněných případech po skončení zdravotní hospitalizace poskytnout pobyt na 6 
sociálních lůžkách po dobu 3 měsíců, než se rodina připraví na navrácení svého příbuzného, případně než se uvolní 
místo v zařízení sociálních služeb. 
Pobyt na sociálním lůžku si hradí klienti sami, případně jejich rodina a platba za ubytování a stravu činí 300 Kč/1den 
pobytu. 

STATISTICKÉ ÚDAJE 
ROK    2011 2012 2013 
Příjem         711   686   770 
Propuštění        648   641   719 
Zemřelí              71     42     51 
Průměrná ošetřovací doba    31,8  31,5  31,5 

Kontaktní údaje 
PRIMÁŘ ODDĚLENÍ 
MUDr. Alice Kočičková 
Telefon: 572 629 373 
Email:  kocickova@nemub.cz 
 
LÉKAŘI 
MUDr. Simona Řezníčková 
MUDr. Lenka Sudniková 
MUDr. Danuše Špačková 
 
VRCHNÍ SESTRA 
Bc. Andrea Jašová 

POSKYTOVANÉ SLUŽBY 

LÉČEBNA NÁSLEDNÉ PÉČE 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013 15 



POSKYTOVANÉ SLUŽBY 

AMBULANCE REHABILITACE 

Ambulance rehabilitace je velmi dobře vybavená část naší nemocnice. O pacienty se stará tým lékaře a 12 fyziotera-
peutek a 3 zdravotní sestry v balneoprovozu a elektroléčbě. Fyzioterapeutky si neustále zvyšují kvalifikaci a každoroč-
ně absolvují řadu odborných kurzů, aby našim pacientům mohly poskytnout nejlepší rehabilitační péči. 

Léčebná rehabilitace indikovaná lékařem je hrazená ze zdravotního pojištění a pacient platí pouze regulační poplatek 
30 Kč. Existují však některé speciální techniky, které dosud nejsou hrazeny ze zdravotního pojištění a ty jsou plně 
hrazeny pacientem. Veškeré masáže a procedury si pacienti mohou zakoupit i bez doporučení lékaře. 

V poslední době se v rámci rehabilitace rozbíhá skupinové cvičení s lany (tzv. SM systém), který velmi pomáhá při 
bolestech zad. 

Kontaktní údaje 
REHABILITAČNÍ LÉKAŘI 
MUDr.  Aleš Sklenář 
MUDr. Pavel Stuchlík 
MUDr. Hana Chmelařová /od 1.3.2014/ 
 
VRCHNÍ SESTRA 
Petra Srncová 
Tel: 572 629 330 
 
OBJEDNÁVKY 
Věra Valášková 
Tel: 572 629 313 
Email: rehabilitace@nemub.cz 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013 16 



ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ 

ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ 

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ 
Hospodářský výsledek společnosti před zdaněním v roce 2013 činí 135 tis. Kč. Osobní náklady tvoří 56 % z celkových 

nákladů. Významně posiluje výše odpisů, která se díky větším investičním akcím navyšovala.  Především významný 

nárůst této částky byl díky dokončení investice „zateplení budov“, výměny kotle a dalšího technického zhodnocení. 

Meziročně se zvýšila položka nákup materiálu a to díky tomu, že se investovalo do vybavení a také s nárůstem oblož-

nosti lůžek se zvýšila spotřeba zdravotního materiálu a položka stravné pro pacienty LNP. 

 

ÚČETNÍ EVIDENCE 
Hospodaření společnosti je průkazně vedeno v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., v platném znění a vyhláškou 
Ministerstva financí č. 500/2002 Sb. Účetnictví je upraveno vnitřními směrnicemi. Inventarizace majetku byla prová-
děna v zákonem stanovených termínech.  
 
PŘEHLED PŘÍJMŮ OD ZDRAVOTNÍCH POJIŠŤOVEN 

 

 

 
 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013 17 

82%

2% 7%
8%

1% 0%

111 VZP

201 Vojenská zdravotní 
pojišťovna
205 Hutnická 
zaměstnanecká pojišťovna
211 Zdravotní pojišťovna 
ministerstva vnitra
207 Oborová pojišťovna 
bank a pojišťoven

82%

2%
7%

8%

1% 0%

111 VZP

201 Vojenská zdravotní pojišťovna

205 Hutnická zaměstnanecká 
pojišťovna

211 Zdravotní pojišťovna ministerstva 
vnitra

207 Oborová pojišťovna bank a 
pojišťoven

213 Revírní bratrská pokladna v 
Ostravě

111 29 177 264,23 

201 787 701,12 

205 2 332 096,76 

211 2 997 953,77 

207 351 022,83 

213 18 222 

celkem 35 664 260,71 



Výkaz zisků a ztrát v roce 2013 (v tis. Kč) 2013 2012 2011 

Výkony a prodej zboží 44 882 44 041 43 598 

Z toho: tržby za prodej vl. výrobků, služeb, zboží 44 882 44 041 43 598 

Změna stavu vnitropodnikových zásob vl. výroby 0  0 0 

Aktivace 0  0 0 

Výkonová spotřeba a náklady na prodané zboží 15 234 15 382 15 241 

Přidaná hodnota 29 648 28 659 28 357 

Osobní náklady 26 226 24 954 25 527 

Odpisy dl. hmotného a nehmotného majetku 4 523 4 083 3 776 

Zúčtování rezerv, opr. pol. a čas.rozl. provoz. nákladů 0  0 0 

Tvorba rezerv, opr. pol. a čas. rozl. provoz. nákladů 0  0 0 

Ostatní provozní výnosy 2 127 1 315 

Ostatní provozní náklady 1 163 1 425 1 540 

Provozní hospodářský výsledek  -2 297 -1 795 -1 144 

Zúčtování rezerv a opr. položek do finančních výnosů   0 0 

Tvorba rezerv a opr. položek na fin. náklady 12 -9 -29 

Ostatní finanční výnosy 2 468 2 362 1 595 

Ostatní finanční náklady 40 38 36 

Hosp. výsledek z fin. operací vč. DzP z běžné činnosti 2 432 2 341 1 591 

Hospodářský výsledek za běžnou činnost 135 390 337 

Mimořádné výnosy 0 0 0 

Mimořádné náklady 0 0 0 

Mimořádný hospodářský výsledek 0 0 0 

Hospodářský výsledek za účetní období 135 390 337 
18 



ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ 

NÁKLADY V ROCE 2013 

účet NÁKLADY    2013 2012 2011 2010 

501 Spotřeba materiálu 7 995 7 501 7 196 6 552 

502 Energie 3 365 3 566 3 294 3 407 

503 PHM 10 32 31 32 

511 Opravy 729 1 257 1 186 773 

512 Cestovné 95 36 20 20 

513 Náklady na reprezentaci 56 45 34 24 

518 Ostatní služby 2 985 2 945 3 479 2 687 

520 Osobní náklady 599 163 255 315 

521,3 Mzdy+OON 18 289 17 831 18 208 18 483 

524 Zdravotní a sociální pojištění 6 276 6 037 6 185 6 326 

525 Ostatní sociální pojištění 0 0 0 0 

527 Zákonné sociální náklady 1 061 923 879 770 

531,8 Daně, kolky 20 18 17 17 

541 Zůstatková cena prodaného DHM 11 113 0 0 

542 Prodaný materiál 0 0 0 0 

544,5 Pokuty, úroky z prodlení 1 1 2 1 

546 Odpis pohledávky 6 10 8 0 

548 Ostatní provozní náklady  1 157 1 414 1 530 1 761 

551 Odpisy 4 523 4 083 3 776 3 739 

558 Tvorba zák. opravných položek 12 -9 2 13 

559 Tvorba opravných položek  0 0 -30 31 

568 Ostatní finanční náklady 40 38 36 32 

591 Daň z příjmu  0 156 110 556 

 Náklady celkem (v tis. Kč) 47 230 46 160 46 218 45 539 
19 



ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ 

VÝNOSY V ROCE 2013 

účet VÝNOSY   2013 2012 2011 2010 

601 Tržby za výrobky 0 0 0 0 

602 Tržby za služby 44 883 44 040 43 599 45 499 

604 Tržby za zboží 0   0 0 

641 Tržby z prodeje DNM,DHM 0   0 70 

642 Tržby z prodeje materiálu 8 3 15 11 

648 Ostatní provozní výnosy 2 127 1 315 708 

662 Úroky přijaté 4 17 32 34 

668 Ostatní finanční výnosy - regul. popl. 2 468 2 362 1 595 1 639 

 Výnosy celkem (v tis. Kč) 47 365 46 550 46 556 47 961 

ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ 

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ 

 2013 2012 2011 2010 

Výsledek hospodaření (v tis. Kč) 135 390 337 2 422 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013 20 



ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ 

DLOUHODOBÝ MAJETEK NAKOUPENÝ V ROCE 2013 

Dlouhodobý hmotný majetek v hodnotě vyšší než 40 tis. Kč 

Sterilizátor 43 668,90 Kč  Praktická lékařka 

Registr. skříně 56 970,83 Kč  Praktická lékařka 

Telefonní ústředna 200 510,00 Kč  Ústředna 

Myčka nádobí 67 108,00 Kč  LDN 

Motodlaha kol. kloubu 114 950,00 Kč  LDN /DAR/ 

Laser BTL 5110 100 188,00 Kč  RHB /DAR/ 

Celkem 583 395,73 Kč   

   

Dlouhodobý hmotný majetek v hodnotě 20 - 40 tis. Kč 

CRP 34 606,00 Kč  Praktická lékařka 

Kuchyň 23 594,99 Kč  Praktická lékařka 

Zálohovací zařízení 24 273,29 Kč  Ekonomické odd. 

Bojler el. 22 022,00 Kč  III. Etapa 

Stůl masážní 32 561,00 Kč  RHB 

Stůl masážní 32 561,00 Kč  RHB 

Stůl masážní 34 412,00 Kč  RHB 

Celkem  204 030,28 Kč   

   

Dlouhodobý nehmotný majetek v hodnotě 20 - 60 tis. Kč 

Software-PC Doktor 32 549,00 Kč  Praktická lékařka 

Celkem  32 549,00 Kč   21 



ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ 

NAKOUPENÝ MAJETEK V ROCE 2013 

Nakoupený majetek evidenční v hodnotě od 2 - 20 tis. Kč byl nakoupen v celkové hodnotě 483 868,13 Kč. 

Budovy  (technické zhodnocení) 

PAV. C (2NP.-WC,4NP-ohřev) 58 163,00 Kč 

PAV. A (kotelna) 144 467,00 Kč 

PAV. B (RHB-soc., LDN IV.+ III. radiátory) 433 951,00 Kč 

PAV. A (síta proti hmyzu) 6 492,00 Kč 

PAV. B (síta proti hmyzu) 12 985,00 Kč 

PAV. A (kotelna) 957 096,00 Kč 

PAV. A (síta proti hmyzu) 24 260,00 Kč 

PAV. B (okenní sítě) 48 531,00 Kč 

Celkem 1 685 945,00 Kč 

ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ 

TECHNICKÉ ZHODNOCENÍ V ROCE 2013 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013 22 



ZÁVĚREČNÉ ZPRÁVY 

PERSONÁLNÍ STATISTIKA 

 2011 2012 2013 

Přepočtený stav zaměstnanců 81    80 83 

fyzický stav k 31.12.2013   92 

Věková struktura zaměstnanců   2013 

18 - 30 let   11 

31 - 40 let   17 

41 - 50 let   32 

51 - 62 let   27 

63 a více   5 

   2013 

Průměrný věk zaměstnanců   46 

 2011 2012 2013 

Průměrná mzda 18 890 18 532 18 440 

Struktura zaměstnanců   2013 

VŠ   19 

SŠ   46 

SOU   25 

Ostatní (zákl.)   2 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013 23 



ZÁVĚREČNÉ ZPRÁVY 

PODĚKOVÁNÍ 

Město 
■  Městu Uherský Brod 
 
Zlínský kraj 
■ Odboru zdravotnictví Zlínského kraje 
 
Ostatní instituce 
■  Zdravotním pojišťovnám 
■  Úřadu práce Uherské Hradiště 
 

Farní úřady 
■  Děkujeme Římskokatolické farnosti Uherský Brod a bratrům Dominikánům za duchovní doprovázení našich pacientů 
 
Sponzorům 
■  děkujeme především Slováckým Strojírnám a.s. za finanční dar, díky kterému jsme mohli zakoupit kolenní motodlahu  
     a výkonný laser pro rehabilitaci pacientů, 75 jídelních stolků k lůžkům a 4 elektrická polohovací lůžka 
■  děkujeme také panu Bohumilu Studeníkovi z Bratislavy, který nemocnici daroval 4.000,- Kč 
■  děkujeme ostatním drobným sponzorům 
 
Zaměstnancům 
■  za jejich obětavou a záslužnou práci 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013 24 



 

NÁVRH NA ROZDĚLENÍ ZISKU 

V roce 2013 vytvořila společnost zisk ve výši 135.189,15 Kč, který navrhuje rozdělit následovně: 

5%, tj. 6.760,- Kč příděl do rezervního fondu a 128.429,15 Kč bude zaúčtován jako nerozdělený zisk. 

 

            Ing. Ferdinand Kubáník 
              jednatel 



Vydal: 
Rok vydání: 

 

Městská nemocnice s poliklinikou Uh. Brod, s.r.o. 
2014 
 



PŘÍLOHA 1 

PŘÍLOHY: 

■  Zpráva auditora 
 
 


